
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 4182/GR/UFFS/2025, DE 13 DE AGOSTO DE 2025 

 
Designa Banca Examinadora do Processo Seletivo 
005 Erechim para Contratação de Professor do 
Magistério Superior Substituto. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital nº 529/GR/UFFS/2025, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 005/2025 - 
Erechim para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme 

especificações constantes no quadro a seguir relacionado: 
I - Área de conhecimento 01: Projeto arquitetônico, desenho geométrico, desenho à mão livre, desenho técnico e 
modelos físicos 

NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Vinícius Cesar Cadena Linczuk Presidente 

Andréia Saugo Titular 

Nébora Lazzarotto Modler Titular 
 

I - Área de conhecimento 01: Projeto arquitetônico, desenho geométrico, desenho à mão livre, 

desenho técnico e modelos físicos 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Vinícius Cesar Cadena Linczuk Presidente 

Andréia Saugo Titular 

Nébora Lazzarotto Modler Titular 

Sabine Ritter de Paris Suplente 

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 4186/GR/UFFS/2025) 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 
 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 
Reitor 

 

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0529
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4186

